Договор на оказание платных услуг по организации питания во время «Зимней школы 2017»

(для проживающих в интернате)

г. Якутск                                                                                                                                                 «___» ___________ 2017 г.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Республики Саха (Якутия) «Республиканский

лицей-интернат с углубленным изучением отдельных предметов», именуемое в дальнейшем «Лицей», в лице директора
Шамаева Ивана Ивановича, действующего на основании Устава с одной стороны, и родитель (законный
представитель)  _____________________________________________________________________________________,
именуемый в дальнейшем «Заказчик», ______________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем «Учащийся», с другой стороны, совместно именуемые по тексту «Стороны», заключили
настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Лицей принимает на себя обязанности по оказанию платных услуг, связанных с организацией питания Учащегося
во время Зимней школы в столовой Республиканского Лицея, расположенного по адресу: г. Якутск, ул. Ойунского,

37, а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги.

2. Условия оказания услуг

2.1.   Услуги включают  в себя: организацию   питания   Учащегося   по утвержденному цикличному   меню, с

учетом сезонности  и  реализацию  кулинарных  изделий и другой буфетной  продукции согласно ассортименту

СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к   организации питания учащихся   в
образовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования».

2.2. Для Учащихся, проживающих в интернате, Лицей организует 4-хразовое питание в день (завтрак, полдник,

ужин, поздний ужин).

3. Права и обязанности Заказчика и Учащегося

3.1. Заказчик обязан принять и оплатить услуги Лицея в порядке и размере, установленные настоящим договором.
3.2. Учащийся обязан соблюдать режим и порядок столовой Лицея.

4. Права и обязанности Лицея

4.1. Лицей оказывает Заказчику услуги, указанные в п.1.1. настоящего договора на основании актуального меню,
действующего в столовой.

4.2. Лицей оказывает услуги по питанию Учащегося по будням согласно расписанию столовой Лицея.
4.3. Лицей обеспечивает контроль над качеством приготовления продуктов питания и используемых ингредиентов,

гарантирует их соответствие действующим российским санитарным нормам.
4.4. Лицей обеспечивает контроль за соблюдением режима работы столовой, создает необходимые условия для

соблюдения личной гигиены обучающихся во время посещения столовой.

5. Размер и порядок оплаты

5.1. Для Учащихся, проживающих в интернате Лицея, размер оплаты составляет 3500 (Три  тысячи пятьсот) рублей

00 копеек.
5.2. Плата за услуги по организации питания должна быть произведена до начала занятий.

6. Ответственность сторон

6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему
договору в соответствии с действующим законодательством.

6.2. Лицей несет ответственность за нарушение технологических и санитарных норм при предоставлении питания в
соответствии с действующим законодательством.

6.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение любого из своих обязательств,
если неисполнение будет являться следствием обстоятельств, возникших после заключения настоящего договора в

результате причин характера, который Стороны не смогли предвидеть или предотвратить после заключения

договора.
6.4. Стороны освобождаются от ответственности за невыполнение положений договора в случае наступления

обстоятельств непреодолимой силы. О наступлении подобного рода обстоятельств Стороны обязаны известить
друг друга в письменной форме в течение 3-х рабочих дней, с момента наступления обстоятельств.

7. Срок действия договора, порядок изменения и досрочного расторжения

7.1. Срок действия настоящего договора с «09» января 2016 по «17» января 2016.
7.2. Изменение и расторжение договора может иметь место по соглашению сторон, заключивших настоящий договор,

либо по основаниям, предусмотренным действующим законодательством.
7.3. Изменение и дополнение настоящего договора совершается только в письменной форме в виде дополнительных

соглашений, и подлежат подписанию сторон.

8. Заключительные положения

8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в
письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к

настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.
8.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу. У

каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.
8.3. Неоговоренные настоящим договором отношения между Заказчиком и Исполнителем регулируется действующим

законодательством РФ.

Настоящий договор составлен в трех экземплярах по одному для каждой из Сторон (Лицей,

Заказчик, Учащийся), имеющих одинаковую юридическую силу.

Лицей Заказчик Учащийся

ГБОУ РС(Я) ФИО__________________________ ФИО__________________________

«Республиканский лицей- интернат _______________________________ _______________________________

с углубленным изучением _______________________________ _______________________________

отдельных предметов» Паспорт_______________________ Паспорт_______________________

г. Якутск, ул. Ойунского, 37 _______________________________ _______________________________

ИНН 1435027352/ _______________________________ _______________________________

КПП 143501001 _______________________________ _______________________________

Тел. 36-24-68 Тел:___________________________ Тел:___________________________

 Адрес:_________________________ Адрес:_________________________

 _______________________________ _______________________________

 _______________________________ _______________________________

Директор____________И.И. Шамаев _______________________________ _______________________________

 Подпись_______________________ Подпись_______________________

Министерство образования Республики Саха (Якутия)

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Республики Саха (Якутия)

«Республиканский лицей-интернат с углубленным изучением отдельных предметов »
ул. Ойунского, 37, г. Якутск, 677013, тел. (4112) 40-25-81, 40-25-84  E-Mail: rcollege@mail.ru

ОКПО 34164612 ОГРН 1021401047535 ИНН/КПП 1435027352/143501001

АКТ
об оказанных услугах по организации питания

«__» ___________ 2017

Мы, нижеподписавшиеся, представитель Лицея ____________________

________________)________________, с одной стороны, и представитель «Заказчика»

__________________________________________________, с другой  стороны,

составили  настоящий  акт о том,  что Лицей выполнил услугу согласно Договора от

«__» ___________ 2017 года. Указанная услуга выполнена полностью и в

установленный срок. Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг

не имеет.

Лицей______________                                 Заказчик________________

mailto:rcollege@mail.ru